
1 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

  

 

ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Λευκάδα  27 Ιουνίου 2012 

Αριθµ. Πρωτ: 16756 

Τµήµα: 
 
Γραφείο:  
Πληροφορίες:  
Ταχ. ∆/νση:  
 
 
Ταχ. Κώδικας: 
Τηλέφωνα:  
Fax:  
e-mail:  

∆ιοίκησης και ∆ιοικητικών 
Υποθέσεων 
Προσωπικού 
 
Αντ. Τζεβελέκη 
&Υποσµηναγού 
Αθ. Κατωπόδη 
31 100-Λευκάδα 
26453 60570 
26453 60536 
info@dimoslefkadas.gr 

  
 
 
 
 
 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  « Τοποθέτηση αναπληρωτών Προϊσταµένων των Οργανικών Μονάδων του      
∆ήµου Λευκάδας » 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Tiς δ/ξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 254 του ν. 3852/10 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.10) περί κατάταξης 

προσωπικού συνενούµενων  ∆ήµων και Κοινοτήτων σε νεοσύστατους ∆ήµους 

3. Την υπ. αριθµ.48/οικ.74571/28.12.10 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.∆. περί 

Προισταµένων Οργανικών µονάδων ΟΤΑ Α΄Βαθµού ΄΄. 

4. Το υπ. αριθµ. 41024/3/11/11 εγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί ΄΄ 

Προισταµένων ι Οργανικών µονάδων ΟΤΑ Α΄Βαθµού ΄΄ 

5. Την υπ. αριθµ. 178/7.1.11 προηγούµενη απόφασή µας περί ορισµού Προισταµένων 

οµοειδών υπηρεσιών 

ΑΔΑ: Β4ΛΜΩΛΙ-ΞΤΥ



2 

6. Την υπ. αριθµ. 35475/1.12.11 προηγούµενη απόφασή µας περί κατάταξης των 

υπαλλήλων στους βαθµούς του Ν. 4024/11 (ΦΕΚ 226 Α) 

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 100 του Ν. 3584/07 (ΦΕΚ 143 Α/28.6.07) ΄΄ Κώδικας 

Κατάστασης ∆ηµοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων ΄΄ περί ΄΄ Αναπλήρωσης 

Προισταµένων ΄΄σε συνδυασµό µε αυτές των άρθρων 87 και 89 του Ν. 3584/07 

αναφορικά µε τον ορισµό αναπληρωτών προισταµένων έως την τοποθέτηση νέων  

που θα επιλεγούν από το υπηρεσιακό συµβούλιο 

8. Τον Ο.Ε.Υ του ∆ήµου που ψηφίσθηκε µε τις υπ. αριθµ. 222/11 και 281/11 Αποφάσεις 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, εγκρίθηκε µε τις αριθµ. 1520/24.2.12 και 2327/29.3.12 

Αποφάσεις του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, 

∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου και δηµοσιεύθηκε στα ΦΕΚ 732/Β΄/13.3.12 και 

1130/Β΄/10.4.12 αντίστοιχα 

9. Τις δ/ξεις του άρθρου 18 του Ν. 4024/27.10.11 (ΦΕΚ 226Α΄) ΄΄ Συνταξιοδοτικές 

ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο – βαθµολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 

εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012–2015 ΄΄  

10. Την αριθµ. Οικ.2/78400/14.11.11 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονοµικών – ∆/νση 22η 

Μισθολογίου περί ΄΄ παροχής οδηγιών για την εφαρµογή των διατάξεων του 

∆εύτερου Κεφαλαίου του Ν. 4024/11 (ΦΕΚ 226/Α) 

11. Το υπ. αριθµ. 2/5071/0022/17.1.12 έγγραφο του Υπουργείου Οικονοµικών – ∆/νση 

22η Μισθολογίου περί ΄΄ επιδόµατος θέσης ευθύνης σε Προισταµένους Οργανικών 

Μονάδων ΟΤΑ Α΄Βαθµού 

12. Τις δ/ξεις του άρθρου 85 του Ν. 3839/10 (51Α/29.3.10) ΄΄Σύστηµα Επιλογής 

Προισταµένων Οργανικών Μονάδων µε αντικειµενικά και αξιοκρατικά κριτήρια  

Σύσταση Ειδικού Συµβουλίου Επιλογής Προσιταµένων (ΕΙ. Σ.Ε.Π) και λοιπές διατάξεις  

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες και τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα των υπηρετούντων 

υπαλλήλων οι οποίοι πληρούν τις νόµιµες προυποθέσεις για τον ορισµό τους ως 

αναπληρωτών προισταµένων των οργανικών µονάδων του ∆ήµου 

 

                                                   Αποφασίζουµε 

 

 Α. Ορίζουµε ως αναπληρωτές Προισταµένους των υπηρεσιών του  ∆ήµου 

µας, από 2/7/12 και µέχρι την  επιλογή των Προισταµένων που θα προκύψουν 

από το οικείο Υπηρεσιακό Συµβούλιο, σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις, ως 

εξής: 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΜΩΛΙ-ΞΤΥ



3 

1. Αυτοτελές Τµήµα ∆ηµοτικής Αστυνοµίας 

∆ερλερές Κωνσταντίνος του ∆ηµητρίου, του κλάδουΤΕ23 ∆ηµ Αστυνοµίας µε 

βαθµό Ε 

 

 

2. Αυτοτελές Τµήµα Προγραµµατισµού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 

Φραγκούλη Αµαλία του Χρήστου, του κλάδου ΠΕ11 Πληροφορικής µε βαθµό Γ 

 

 

3. Αυτοτελές Τµήµα Τοπικής Οικονοµικής Ανάπτυξης 

Ασπρογέρακας Αριστείδης του Μιχαήλ, του κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού µε βαθµό Β΄ 

 

 

 

4. ∆/νση Πολεοδοµίας και Περιβάλλοντος 

Προκοπίου Κυριάκος του ∆ηµητρίου, του κλάδου ΠΕ3 Πολ.Μηχανικών µε βαθµό Β 

4α Τµήµα Πολεοδοµίας 

Σίδερης Ελευθέριος του Αθανασίου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών µε βαθµό ∆ 

4β Τµήµα Πολεοδοµικών Εφαρµογών 

Κατωπόδης Θωµάς του Αθανασίου, του κλάδου ΤΕ5 Τοπογράφων Μηχανικών µε 

βαθµό Β 

4γ Τµήµα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας 

Μελά Μαρία του Ξενοφώντος, του κλάδου ΠΕ9 Γεωπόνων, µε βαθµό ∆ 

4δ Τµήµα Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης Πρασίνου 

Μελά Μαρία του Ξενοφώντος, του κλάδου ΠΕ9 Γεωπόνων, µε βαθµό ∆ 

 

 

 

5. Αυτοτελές Τµήµα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισµού 

Σκλαβενίτη Μαρία του Γεωργίου, του κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, µε βαθµό 

Β,  

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΜΩΛΙ-ΞΤΥ



4 

6. ∆/νση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών 

Στραγαλινού Νίκη του Ξενοφώντος, του κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού µε βαθµό Β 

6α Τµήµα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του ∆ήµου 

Ροντογιάννη ∆ήµητρα του Θεοδώρου, του κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικ.Οικονοµικού  µε 

βαθµό Γ 

6β Τµήµα ∆ηµοτικής Κατάστασης, Ληξιαρχείου και Μετανάστευσης 

Καπατσώρης Γεώργιος του Γερασίµου, του κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού µε βαθµό Γ 

6γ Τµήµα Ανθρωπίνου ∆υναµικού 

Καρύδη Ελένη του Τιµοθέου, του κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού µε βαθµό Γ 

6δ Τµήµα ∆ιοικητικής Μέριµνας 

- 

 

7. ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών 

Ματαράγκας Πέτρος του Κων/νου, του κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού µε βαθµό Β 

7α Τµήµα Προυπολογισµού, Λογιστηρίου και Προµηθειών 

Αθανίτης Αντώνης του Τηλεµάχου, του κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικ.Οικονοµικού  µε βαθµό 

∆ 

7β Τµήµα Εσόδων, Περιουσίας και Ταµείου 

∆ελαπόρτας Σπυρίδων του Φιλίππου, του κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικ.Οικονοµικού µε 

βαθµό ∆ 

 

 

8. ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

Βραχνούλας ∆ηµήτριος του Παντελή, του κλάδου ΠΕ3 Πολ.Μηχανικών µε βαθµό 

∆ 

8α Τµήµα Τεχνικών Εργων 

- 

8β Τµήµα Ηλεκτροµηχανολογικών έργων και Συγκοινωνιών 

Κατωπόδης Σπύρος του Γερασίµου, του κλάδου ΤΕ4 Τεχν.Ηλεκτ.Μηχανικών µε 

βαθµό Γ 

8γ Τµήµα ∆ιαχείρισης και Συντήρησης Οχηµάτων  

Πάντζου Ζωή του Σπυρίδωνος, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, µε βαθµό ∆ 

8δ Τµήµα Υδρευσης Αποχέτευσης 

Αρέθας Σπυρίδων του ∆ηµητρίου, του κλάδου ΠΕ7 Χηµικών Μηχανικών, µε βαθµό 

Γ 

ΑΔΑ: Β4ΛΜΩΛΙ-ΞΤΥ



5 

9. ∆/νση ΚΕΠ 

Καράµπαλη Λεπεσιώτη Μαρία του Κων/νου, του κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού, µε 

βαθµό Β 

 

 Στα τµήµατα του ∆ήµου στα οποία δεν προίσταται κανένας υπάλληλος καθήκοντα 

Προισταµένου θα ασκεί ο εκάστοτε διευθυντής της αντίστοιχης διεύθυνσης 

Β. Στους ανωτέρω ορισθέντες Προισταµένους και έως την επιλογή νέων Προισταµένων 

από το Υπηρεσιακό Συµβούλιο που θα προκύψει µετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας 

συγκρότησής του, µε τα κριτήρια του Ν. 3839/10 θα καταβάλλεται από 2/7/12 το 

επίδοµα θέσης ευθύνης που προβλέπεται σύµφωνα µε το άρθρο 18 του Ν. 4024/11 και 

το άρθρο 100 του Ν. 3584/07. 

∆. Η υπ. αριθµ. 178/11 προηγούµενη απόφασή µας καταργείται. 

Γ. Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου 

Λευκάδας, να αναρτηθεί στο πρόγραµµα ΄΄ ∆ιαύγεια ΄΄ και στην επίσηµη ιστοσελίδα του 

∆ήµου Λευκάδας 

                                                                    

                                                                                   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                   ΚΩΣΤΑΣ Α. ΑΡΑΒΑΝΗΣ      

Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο κ. ∆ηµάρχου 

2. Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα 

3. Γραφείο κας Προέδρου ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

4. Γραφείο Αντιδηµάρχου κ. Ε. Αραβανή 

5. Γραφείο Αντιδηµάρχου κας Ζ. Σκιαδά 

6. Γραφείο Αντιδηµάρχου κου Σ. Ρόκκου  

7. Γραφείο Αντιδηµάρχου κου  Π. Σούνδια 

8. Γραφείο Αντιδηµάρχου κ. Ι. Καρτάνου 

9. Γραφείο Αντιδηµάρχου κ. Ν. Βικέντιου 

10. Γραφείο Αντιδηµάρχου κ. Φ. Σώλου 

11. Γραφείο Αντιδηµάρχου κ. Π. Γιαννούτσου 

12. ∆ηµοτικές Ενότητες 

13. ∆ηµοτικές Παρατάξεις 

14. ∆/νσεις και Τµήµατα 

15. Οριζόµενους Υπαλλήλους 

ΑΔΑ: Β4ΛΜΩΛΙ-ΞΤΥ



6 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: Β4ΛΜΩΛΙ-ΞΤΥ


